
FOR PASIV | FOR WOOD | FOR THERM

ZÁVĚREČNÁ 
ZPRÁVA

2025



ÚVODNÍ SLOVO

ZAHÁJENÍ 

Slavnostní zahájení souboru veletrhů proběhlo za účasti hned několika významných 
osobností. Slavnostní pásku společně přestřihli ministr průmyslu a  obchodu Lukáš 
Vlček, ředitel sekce realizace projektů energetiky, ochrany ovzduší a  klimatu Státní 
fond životního prostředí Jakub Hrbek, generální ředitelka Asociace malých a středních 
podniků a živnostníků ČR Eva Svobodová, ředitelka společnosti Střechy Praha Jitka 
Šafránková a předseda představenstva společnosti ABF Pavel Sehnal.

Vážení vystavovatelé, odborní a mediální partneři, obchodní přátelé,

ráda bych vám jménem celého týmu srdečně poděkovala za vaši účast na veletrzích 
FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM. Velmi si vážíme vaší odborné i mediální podpo-
ry, stejně jako cenné zpětné vazby, která nám pomáhá neustále se zlepšovat.

Díky vám zůstává téma úsporného bydlení v centru pozornosti i v poslední době, kdy vy-
soká inflace a úrokové sazby ovlivnily rozhodování mnoha domácností ohledně nového 
bydlení. Vaše prezentace nejnovějších technologií a aktuálních trendů z této oblasti opět 
přilákaly širokou veřejnost.

Bylo nám ctí otevřít brány výstaviště PVA EXPO PRAHA a přivítat více než 22 753 ná-
vštěvníků. Ti ocenili nejen vaše atraktivní expozice, rozmanitou nabídku produktů a pro-
fesionálních služeb, ale také možnost získat užitečné rady na tematických přednáškách 
či v bezplatném poradenském centru.

Celková atmosféra veletrhů byla nesmírně pozitivní, a to i díky vašemu profesionálnímu 
přístupu. Na základě vašich ohlasů si troufám říci, že většina účastníků odcházela nejen 
inspirována, ale také obohacena o nové kontakty a obchodní příležitosti.

Za celý obchodní tým vám děkuji a těším se na další setkání – ať už v září na veletrhu 
FOR ARCH, nebo při příštím ročníku veletrhů FOR PASIV a FOR WOOD, který proběhne 
v termínu 12. – 14. 2. 2026.

S úctou,

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE

Počet vystavovatelů .................... 286
Výstavní plocha ................14 900 m2

Počet návštěvníků ................. 22 753
Počet akreditovaných novinářů ..... 40

Kateřina Horáčková
ředitelka OT stavebnictví

ZAHÁJENÍ A DOPROVODNÝ PROGRAM 

TO NEJLEPŠÍ Z DOPROVODNÉHO PROGRAMU

JAK NA REKONSTRUKCI RODINNÉHO 
DOMU (VČ. DOTACE NZÚ) | Pořadatel: 
A-styl atelier, s.r.o.

NEBOJTE SE TOPIT DŘEVEM – JE TO 
EKOLOGICKÉ, EKONOMICKÉ A NIKDO 
VÁM TO NEZAKÁŽE | Pořadatel:  
Cech kamnářů ČR

CESTA OD ENERGETICKY 
NÁROČNÝCH OBJEKTŮ K PASIVNÍMU 
STANDARDU | Pořadatel:  
Evora Design s.r.o., Evora CZ s.r.o.

ÚSPORNÉ BYDLENÍ S DOTACÍ NOVÁ 
ZELENÁ ÚSPORÁM | Pořadatel:  
Státní fond životního prostředí ČR

ZORIENTUJTE SE NA TRHU 
DŘEVOSTAVEB | Pořadatel:  
Asociace dodavatelů montovaných 
domů, z.s.

VYTÁPĚNÍ PRO NOVOSTAVBY  
A REKONSTRUKCE | Pořadatel: 
STIEBEL ELTRON spol. s.r.o

RENOVACE ARCHITEKTONICKY 
CENNÝCH BUDOV | Pořadatel:  
Atelier Tlustý s.r.o.

KOMFORTNÍ VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ 
TEPLA A OCHLAZOVÁNÍM RODINNÝCH 
DOMŮ V LETNÍM OBDOBÍ | Pořadatel: 
Zehnder Group Czech Republic s.r.o.



DŘEVOSTAVBA ROKU 2024 DŘEVOSTAVBA ROKU 2024

DŘEVOSTAVBA ROKU 2024 – ZNÁME VÍTĚZE ČTENÁŘSKÉ ANKETY 
ČASOPISŮ  
DŘEVO&stavby / sruby&ROUBENKY A PORTÁLU www.DREVOASTAVBY.cz

Je dobojováno! Čtenářská anketa Dřevostavba roku časopisů DŘEVO&stavby 
a sruby&roubenky už zná vítězné rodinné domy za rok 2024. Všechna semifinálová 
kola a  finálové hlasování proběhla na portále www.drevoastavby.cz a hlasující vybrali 
dřevostavby, které se jim nejvíce líbily. Kdo získá výstavní plochu na veletrhu FOR 
WOOD 2026?

Dřevostavba roku 2024 – kdo zvítězil

1. Titul DŘEVOSTAVBA ROKU za rok 2024 – absolutní vítěz ankety  
s nejvyšším počtem hlasů z obou kategorií získala dřevostavba společnosti 
SRUBY RAJEC s.r.o. 

2. VÍTĚZEM KATEGORIE MONTOVANÉ dřevostavby časopisu 
DŘEVO&STAVBY se stala společnost ARCHCON atelier s.r.o., realizováno 
firmou Dřevostavbybidlo s.r.o.

3. Cenu ASOCIACE DODAVATELŮ MONTOVANÝCH DOMŮ  
získala dřevostavba společnosti Nema Dřevostavby, s.r.o.

4. Cenu REDAKCE ČASOPISU DŘEVO&stavby získala dřevostavba  
společnosti 3AE, s.r.o.

5. VÍTĚZEM KATEGORIE MASIVNÍ dřevostavby časopisu 
SRUBY&ROUBENKY je dřevostavba společnosti SRUBY RAJEC s.r.o.

6. Cena REDAKCE ČASOPISU SRUBY&ROUBENKY vybojovala dřevostavba 
společnosti OK PYRUS, s.r.o.

Více na www.drevoastavby.cz

2

3

1

4

6

5

https://www.drevoastavby.cz/


ŘEKLI O NÁS ŘEKLI O NÁS 

FOR PASIV

Výstava byla dobře zorganizovaná, zejména zastoupení v hale 5, kde jsme také měli náš stánek 
byla plně obsazena hlavními hráči na trhu dřevostaveb, což je dobře hlavně pro návštěvníky, jelikož 
kvůli tomu na výstavu jdou, aby prozkoumali trh, dozvěděli se nové věci a pak mohli vyhodnotit 
s kým budou svůj dům stavět. Jako ELK jsme byli spokojeni.

Přeji pěkný den

Miroslav Veselý | Head of Sales ELK Bau s.r.o.

FOR THERM
Naše firma se účastní veletrhu FOR PASIV už několik let a vždy jsme maximálně spokojeni. Veletrh 
je skvěle organizovaný, komunikace s pořadateli je vždy profesionální. 

Vysoká návštěvnost a skvělá atmosféra dělají z tohoto veletrhu ideální prostor pro prezentaci na-
šich exkluzivních kompozitních, hliníkových a plastových výplní. 

FOR PASIV je pro nás jistou stálicí mezi veletrhy v ČR, a těšíme se na další ročník!

Martina Brnická | Marketing 

Díky veletrhu FOR THERM 2025 jsme měli příležitost setkat se s řadou zákazníků, kteří již pře-
hodnotili způsob vytápění svých nemovitostí, i těch, co hledají efektivní vytápění do svých nových 
domovů.

Účast na veletrhu, kam přicházeli především zákazníci, kteří hledali udržitelný, ekologický a pře-
devším efektivní způsob vytápění pro své současné či nové domovy, byla pro nás velice přínosná. 

Na stánku Tulikivi jsme tak mohli představit výhody a efektivitu akumulace krbových mastkových 
kamen Tulikivi, udržitelnost použitím přírodních materiálů a šetření přírody použitím obnovitelných 
zdrojů k vytápění svých nemovitostí. 

Návštěvníci získali informace i o bezproblémovém získání energetického štítku díky nízkému vý-
konu kamen Tulikivi.

Téma veletrhů FOR PASIV, WOOD i THERM spojovala moto společnosti Tulikivi, že domov má být 
teplým a útulným místem, které vás při každém návratu přivítá hebkou hřejivou náručí a zahřeje 
nejen na těle, ale i na duši. 

Účast na veletrhu byla hojná a děkujeme pořadatelům za skvělé služby a zázemí a věříme, že i ná-
vštěvníci získali na veletrhu plnohodnotné informace a kvalitní kontakty. 

Společnost Tulikivi se ráda zúčastní společně se svými odborníky příštího veletrhu a znovu tak 
poskytne poradenství zákazníkům, kteří přemýšlí o využití akumulace k vytápění svých domovů. 

Ondřej Zadák | jednatel společnosti Komiexpert s.r.o.  
výhradní prodejce Tulikivi pro ČR

FOR WOOD



PARTNEŘI VELETRHUVELETRŽNÍ KALENDÁŘ ABF / TRADE FAIR CALENDAR
 22. – 24. 1. FOR PASIV 03. veletrh nízkoenergetických, pasivních a nulových staveb
   03rd  Trade Fair for Low-energy, Passive and Zero-energy Building
 12. – 15. 2. FOR FISHING 06. rybářský veletrh 
    06th Fishing Trade Fair 
 19. – 22. 3. FOR HABITAT 22. veletrh bydlení, stavby a rekonstrukcí
    22nd Trade Fair for Housing, Construction and Renovation
   FOR FURNITURE 05. mezinárodní veletrh nábytku a bytového designu
   05th International Trade Fair for Furniture and Interior Design
  FOR OFFICE 05.  mezinárodní veletrh kancelářského nábytku, vybavení obchodních a společenských 

prostor
   05th  International Trade Fair for Office Furniture, Business and Public Space Equipment
  FOR GARDEN 09.  mezinárodní veletrh zahradní architektury, nábytku, techniky a veřejné zeleně
   09th  International Trade Fair for Garden Architecture, Furniture, Technology and Public Greenery
  BYDLENÍ, NOVÉ PROJEKTY 21.  specializovaná výstava nových projektů bydlení
   21st Specialized Exhibition for New Housing Projects
 27. – 29. 3. FOR BIKES 06. veletrh cyklistiky
   06th Cycling Trade Fair
  FOR CARAVAN 06. výstava obytných automobilů a karavanů
   06th Trade Fair for Motor Homes and Caravans   
 9. – 12. 4. FOR FAMILY Soubor veletrhů pro rodinu a volný čas
   Set of Trade Fairs for Family and Free Time
  FOR KIDS 11. veletrh potřeb pro děti
   11th Trade Fair for Children’s Products
  FOR PETS 05. veletrh chovatelských potřeb pro domácí zvířata
   05th Trade Fair for Pet Supplies
  FOR SENIOR 09. veletrh pro plnohodnotný aktivní život
   09th Trade Fair for Full-value Active Living
 21. – 23. 4. FOR INDUSTRY 14. mezinárodní veletrh strojírenských technologií
   14th International Trade Fair for Engineering Technologies
  FOR SURFACE 08. mezinárodní veletrh povrchových úprav a finálních technologií 
   08th International Trade Fair for Surface Treatments and Finishing Technologies
  FOR ENERGO 04.  mezinárodní veletrh výroby a rozvodu elektrické energie
   04th  International Trade Fair for Electricity Generation and Electric Power Distribution
  FOR AUTOMATION 03. mezinárodní veletrh automatizační, regulační a měřicí techniky
   03rd International Trade Fair for Automation, Control Technology and Measuring Equipment
  FOR WELD 02. veletrh technologií pro svařování, pájení a lepení 
   02nd Trade Fair for Welding, Soldering and Gluing Technologies
 12. – 14. 5. REKLAMA POLYGRAF 22. mezinárodní veletrh reklamy, médií, polygrafie a obalů
   22nd International Trade Fair for Advertising, Media, Printing and Packaging
  FOR 3D 01. veletrh 3D technologií
   01st Trade fair for 3D technology
  EVENT DAY  03. veletrh eventových služeb 
   03rd Trade Fair for Event Services
  FOR MUSIC & SHOW 02. veletrh hudebních nástrojů, zvukové a osvětlovací techniky
   02nd  Trade Fair for Musical Instruments, Sound and Light Technique
  FOR DIGI 01. veletrh spotřební elektroniky
   01st Trade Fair for Consumer Electronics
 15. – 19. 9. FOR ARCH 26. mezinárodní stavební veletrh
   26th International Building Trade Fair
  FOR THERM 06.  veletrh vytápění, alternativních zdrojů energie a vzduchotechniky
   06th  Trade Fair for Heating, Alternative Sources of Energy and Air Conditioning
  FOR WOOD 10.  veletrh dřevostaveb a využití dřeva pro stavbu
   10th  Trade Fair for Wooden Buildings and Utilisation of Wood for Construction
  BAZÉNY, SAUNY & SPA 10. veletrh bazénů, koupacích jezírek, technologií a saun
   10th  Trade Fair for Swimming Pools, Natural Swimming Ponds, Technology and Saunas
  FOR WASTE & WATER 10.  veletrh recyklace, nakládání s odpady, technologie vody, čištění a ekologie
   10th  Trade Fair for Recycling, Waste & Water Management, Cleaning and Ecology
 1. – 4. 10. FOR INTERIOR 06. veletrh nábytku, interiérů a designu
   06th  Trade Fair for Furniture, Interiors and Design
  FOR DECOR & PRESENT 06. veletrh dekorací, bytových doplňků a dárků
   06th Trade Fair for Decorations, Home Accessories and Gifts
  FOR GASTRO & HOTEL 05.  mezinárodní veletrh gastronomie, hotelového a restauračního zařízení 
   05th  International Trade Fair for Gastronomy, Hotel and Restaurant Equipment
 8. – 11. 10. FOR TOYS 06. veletrh hraček a her
   06th Trade Fair for Toys and Games
  FOR BABIES 06. veletrh potřeb pro děti a kojence
   06th Trade Fair for Children’s and Baby Products
  FOR GAMES 04. veletrh videoher a interaktivní zábavy
   04th Trade Fair for Video Games and Interactive Entertainmentww
 10. – 13. 12. STŘÍBRNÉ VÁNOČNÍ DNY 07. veletrh dárků, dekorací a spotřebního zboží
    07th Trade Fair for Gifts, Decorations and Household Goods

multifunkční 
veletržní areál
Kongresový sál

Maximální kapacita sálu 650 osob | Stanice metra Letňany 400 m | Přilehlé parkoviště s kapacitou až 3 000 míst | 
Prostorné foyer přímo u sálu | Bezbariérový přístup do všech prostor | Salonek pro VIP hosty | Zázemí pro organizátory 
akcí a catering | Jídelní a osobní výtah | Toalety v obou patrech | Šatna | Informace | Kavárna | Restaurace

ADRESA AREÁLU:  

PVA EXPO PRAHA 
Beranových 667, 199 00 Praha 18 – Letňany
T: +420 225 291 612, info@pvaexpo.cz

VÝSTAVIŠTĚ PVA EXPO PRAHA V LETŇANECH – VSTUPNÍ HALA III

www.pvaexpo.cz

KONTAKTY

KATEŘINA HORÁČKOVÁ

ŘEDITELKA OT STAVEBNICTVNÍ

M: +420 606 040 871 
E: horackova@abf.cz

DANIELA HLAVÁČKOVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH,
FOR THERM

M: +420 724 267 382
E: hlavackova@abf.cz

ZUZANA ŠPONAROVÁ

MANAŽERKA VELETRHU FOR ARCH,
FOR WOOD

M: +420 739 003 133
E: sponarova@abf.cz

MARKÉTA SEDLÁKOVÁ

PRODUKČNÍ OT STAVEBNICTVÍ

M: + 420 739 003 164
E: sedlakova@abf.cz

 

JANA ZAHRADNÍČKOVÁ

MANAŽERKA TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ

M: +420 739 003 150
E: zahradnickova@abf.cz

 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

ZÁŠTITA

ODBORNÁ ZÁŠTITA

PASIVNÍ
domy

PASIVNÍ
domy

ODBORNÍ PARTNEŘI

PEFC/08-01-01

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNER PRO ENERGETIKU OFICIÁLNÍ VOZY



PARTNEŘI VELETRHU

12.–14. 2. 2026
www.pvaexpo.cz

POZVÁNKA 
NA DALŠÍ ROČNÍK

FOR PASIV
VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH, PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

FOR WOOD
VELETRH DŘEVĚNÝCH STAVEB, KONSTRUKCÍ A MATERIÁLŮ


